
26 João Pessoa - Quarta-feira, 07 de Fevereiro de 2024 

. 55\ G 1 ,core •-• 
Q453

c) 
‘rti CI 

cn E .._ C P L
o 

o Diárl&Ofidal 

de Trator Agrícola para Patrulha Mecanizada do município de ltapororoca/PB, conforme Proposta n.° 
002791/2019. Abertura da sessão pública: 09h00min do dia 27 de fevereiro de 2024. Início da fase de 
lances: 09:15 horas do dia 27 de fevereiro de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/2021; Lei Complementar n° 
123/06; Decreto Federal n° 10.024/19; e demais decretos/legislação vigentes pertinentes, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www. 
itapororoca.pb.gov.br; wwwice.pb.gov.br; www.bnccompras.com. 

Itapororoca - PB, 05 de fevereiro de 2024 
TARC1SIO FRANÇA DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 
FUNDO MUNICIPAL ny SAÚDE nu. ITAPOROROCÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2024 

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Da-
mião de Bozz2no, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08h30min do dia 27 de fevereiro de 2024, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando forma Registro de Preços para: Aquisição de 
medicamentos da tabela ABCFarma para atender a população carente do município. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21 e Decretos vigentes. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

Itapororoca - PB, 06 de fevereiro dc 2024 
TARCISIO FRANÇA DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 

.111i-befeitura Municipal 
de Cajazeiras 

  LICITAÇÃO I 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 60030/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n" 60030/2023, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISICÃO DE PNEUS, RODAS, BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO DE PNEUS PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA FROTA VEICULAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE NO ANO DE 2024; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 4 
RODAS AUTO PECAS, ACESSORIOS E SERV1COS LTDA - RS 81.110,00. 

Cajazeiras - PB, 02 de Fevereiro de 2024 
MYCHELLE DANTAS DE ALMEIDA NOLETO 

Secretária 

Prefeitura Municipal 
de São José do Bonfim 

40) 
LICITAÇÃO. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 00006/2024 

O Pregoeiro Oficial do Município de São José do Bonfim, no uso de suas atribuições informa aos inte-
ressados o Julgamento da Impugnação do Edital do Pregão Eletrônico N° 00006/2024, que tem como 
objeto Aquisição de material de consumo, expediente c didático para as secretarias do Município de São 
José do Bonfim/PB e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social do município de São José do 
Bonfim/PB, sendo o pedido de Impugnação da respectiva empresa INDEFERIDO: MULTI QUADROS 
E VIDROS LTDA, CNPJ/MF sob n° 03.961.467/0001-96, nos termos do julgamento da impugnação, 
mantendo a data de realização do certame assim como todos os itens do edital. Outros esclarecimentos 
poderão ser fornecidos na Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00hs, através do Setor de Licitação, na 
Rua José Ferreira, sin' - Bairro Centro, na cidade de São José do Bonfim/PB. 

São José do Bomfim -06 de Fevereiro de 2024 
JOSEILDO ALVES MONTEIRO 

Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal 
de Borborema 

imi~, EXTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA 

 1
EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente, para executar serviços de pavimentação de ruas 
no município de Borborema-PB, conforme Contrato de Repasse N°. 937629/2022/MDR/CAIXA. FUN-
DAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00004/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 

de Borborema/Contrato de Repasse N°. 937629/2022JMD IXA: 174-.90 . 1 Obras e Instalações. 
VIGÊNCIA: 7 (sete) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitufi Municipal de Borborema e: CT N" 
00046/2024 - 05.02.24 - CONSTRUTORA ARANTES EIRELI - RS 562.204,08. 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ISI" 00001/2024 

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n°14.133/21, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KITS ESCOLARES PARA SEREM 
DOADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Os interessados poderão obter o res-
pectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Agente de Contratação, 
no Setor de Licitação, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, ou pelo e-mail: 
cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Os documentos de habilitação e as propostas deverão ser enviados por 
e-mail até as 12:00hs do dia 09 de fevereiro de 2024. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117. 

Cabaceiras - PB, 06 de fevereiro de 2024. 
JOSÉ DJANILSON CALDINO DE FARIAS 

Agente de contratação 

Prefeitura Municipal 
de Conde 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rodovia 
Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio do sitc www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: Aquisição de gêneros alimentícios. Abertura da sessão pública: 
09:00 horas do dia 23 de Fevereiro de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 23 de Fevereiro 
de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instrução 
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das re-
feridas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail: 
conde.cp1.2021@gmail.com. Edital: www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompras-
publicas.corn.br; www.gov.br/pncp. 

Conde - PB, 06 de Fevereiro de 2024 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR 

Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal 
de Boa Vista 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00010/2024 

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Espla-
nada Bom Jesus, S/N - Centro - Boa Vista - PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas. 
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE PNEUS, 
CÂMARA E PROTETORES NOVOS, PARA OS VEÍCULOS, MAQUINAS E IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 22 de Fevereiro de 2024. Início da fase 
de lances: 09:01 horas do dia 22 de Fevereiro de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; 
Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 33131100.E-mail: licitacaoboavista@gmailcom. Edital: www.boavista.pb.gov.br; WWW. 

tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br; ww‘v.gov.br/pncp. 
Boa Vista - PB, 05 de Fevereiro de 2024 

FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA NETO 
Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00011/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Esplanada 
Bom Jesus, S/N - Centro - Boa Vista - PB, por meio do site hops://www.portaldecompraspublicas.com. 



Paraíba, 07 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV 1N° 3548 

Art.1° Fica HOMOLOGADO o resultado do Concurso Público de 
Provas e Provas e Títulos do município, realizado no dia 17 / 12 / 
2023, visando o provimento de vagas no quadro funcional efetivo da 
administração direta do Município. 
Art. 2° De acordo com o Relatório final impresso e assinado, entregue 
pela CPCON e obedecido o número de vagas, nos termos do Edital 
pertinente, os aprovados e classificados são os constantes no Anexo 
único do presente instrumento. 
Art. 3° O presente Concurso Público terá validade de 02 (dois) anos, 
a contar da publicação final de sua Homologação no Diário Oficial 
dos Municípios do Estado da Paraíba ( Diário FAMUP ), podendo ser 
prorrogado, a critério da Administração municipal, por igual período. 

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Cabaceiras, 6 de fevereiro de 2024; 188 anos de Emancipação 
Política. 

Publique - se e cumpra - se. 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:8BFEB398 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00001/2024 
A Prefeitura Municipal de Cabaceiras manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, 
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE KITS ESCOLARES PARA SEREM 
DOADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
Os interessados poderão obter o respectivo Termo de Referência com 
a especificação do objeto pretendido junto ao Agente de Contratação, 
no Setor de Licitação, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 - Centro - 
Cabaceiras - PB, ou pelo e-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Os 
documentos de habilitação e as propostas deverão ser enviados por e-
mail até as 12:00hs do dia 09 de fevereiro de 2024. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 

lio
endereço supracitado.Telefone: (83) 33561117. Cabaceiras - PB, 06 
de fevereiro de 2024. 

JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:7A52174C 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° 08/2024. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL CONCEIÇÃO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Regimento Interno e, em especial, o disposto no inciso 

do art. 70 da Lei Municipal n°553 de 2016,RESOLVE: 

Nomear o Sr.CíCERO EVERTON AMORIM DE SOUSA, para 
ocupar o cargo comissionado de ASSISTENTE PARLAMENTAR, 
Símbolo CC-O, para atuar junto ao gabinete do VereadorJOSÉ
RYLSEMBERG SOARES DE AMORIMna Câmara Municipal de 
Conceição-PB, servindo-lhe de título a presente portaria. 

Dê-se publicação ao presente ato. 
m .411 ente, 

) 

O Conceição — PB, 01 de fevereiro de 202:4nr

FIDELIS RODRIGUES RODRIGUES DE LUNA 
Presidente 

CPL 
o, c 

Publicado por: 
LissaR▪ dra▪  Nadja de Morai Leite 

Código tificador:D9515936 

; 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° 09/2024 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL CONCEIÇÃO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Regimento Interno e, em especial, o disposto no inciso 
I do art. 7° da Lei Municipal n° 553 de 2016,RESOLVE: 

Nomear o Sr.LUAN LIVIO SOARES DE OLIVEIRA, para ocupar o 
cargo comissionado de ASSISTENTE PARLAMENTAR, Símbolo 
CC-0, para atuar junto ao gabinete do VereadorFRANCISCO
PEREIRA SOBRINHO,na Câmara Municipal de Conceição-PB, 
servindo-lhe de título a presente portaria. 

Dê-se publicação ao presente ato. 

Conceição — PB, 01 de fevereiro de 2024. 

FIDELIS RODRIGUES DE LUNA 
Presidente 

Publicado por: 
Lissandra Nadja de Morais Leite 

Código Identificador:D20B32A9 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° 10/2024 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL CONCEIÇÃO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Regimento Interno e, em especial, o disposto no inciso 
I do art. 7° da Lei Municipal n° 553 de 2016,RESOLVE: 

Nomear o Sr.MATHEUS DA SILVA SILVINO, para ocupar o cargo 
comissionado de ASSISTENTE PARLAMENTAR, Símbolo CC-0, 
para atuar junto ao gabinete do Vereador DIOGO FERREIRA 
ALVES, na Câmara Municipal de Conceição-PB, servindo-lhe de 
título a presente portaria. 

Dê-se publicação ao presente ato. 

Conceição — PB, 01 de fevereiro de 2024. 

FIDELIS RODRIGUES DE LUNA 
Presidente 

Publicado por: 
Lissandra Nadja de Morais Leite 
Código Identificador:86785504 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° 11/2024. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL CONCEIÇÃO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Regimento Interno e, em especial, o disposto no inciso 
I do art. 7° da Lei Municipal n° 553 de 2016,RESOLVE: 

Nomear a Sra.MIKAELLE RODRIGUES DE LIRA, para ocupar o 
cargo comissionado de ASSISTENTE PARLAMENTAR, Símbolo 

CC-0, para atuar junto ao gabinete do VereadorFLÁVIO
MANGUEIRA BELMIRO, na Câmara Municipal de Conceição-PB, 
servindo-lhe de título a presente portaria. 

Dê-se publicação ao presente ato. 

www.diariomunicipal.com.br/famup 4 


